Отдел образования
хминистрацнп ГО г.Сибай РБ

Резолюи 1я
Бикмурз на Д.Р.
ФаттаходаЕЗ)
Хамидуллина Н.-B.'U/
Ильясова Р.Б. I /
Хасанов Р.Ю. I /
Калимуллина З.В.
Ксенофонтова Т. А.
Янбаева М.С.

в срок_ 20
Начальник

Ш7Для контроля и исполнения

Вмести предложения

□ Для работ ы

□ Для сведения

□  РазобРазобраться и доложить

□ Подготовить приказ

дать заявителю

% Г.А. Хасанов
РЕШЕНИЕ

СОВЕТ
городского округа
ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830 г.Сибай, ул. Ленина, 9/1
Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Сибай
Республики Башкортостан от 07.09.2015 № 594 «О порядке установления, взимания
и использования платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования» (сучетом
изменений, внесенных решением Совета городского округа город Сибай Республики

. Башкортостан от 26.10.2016№23) ___________________<--------------------—

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», Законом Республики Башкортостан от 01.07.2013 №696-з «Об образовании
Республики Башкортостан», Совет городского округа город Сибай Республики
Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета городского округа город Сибай Республики
Башкортостан от 07.09.2015 №594 «О порядке установления, взимания и использования
платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
муниципальных дошкольных образовательных организациях, реализующих

---- образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:--------------
1.1. в подпункте 5.4. пункта 5 слова «родительская плата взимается за дни

посещения и не посещения ребенком дошкольной образовательной организации без
уважительной причины» заменить словами «родительская плата взимается за дни
посещения ребенком дошкольной образовательной организации»;

i 1.2. подпункт.5.5., 5.5.1. - 5.5.4. пункта 5 исключить.
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации

городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разметить на официальном
сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
Комиссию по бюджету, налогам, вопросам собственности и экономическому развитию
Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Я.У. Биккинов

с?с? О'Л

Председатель Совета

г. Сибай
«JJ » марта 2017 года
№ яа